ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по гармонизации межэтнических отношений
при Администрации Камышевского сельского поселения

№ 4

17.12.2021  г.                                                                            х.  Камышевка

	Канатова Валентина Егоровна
	Глава Администрации Камышевского сельского поселения, председатель Малого Совета

	Воробинская Татьяна Александровна
	Ведущий специалист Администрации Камышевского сельского поселения, секретарь Малого Совета

	Члены Малого Совета

	Мачаликашвили Тамаз Баацевич
	Представитель чеченской диаспоры

	Нартаев Рустам Закирияевич
	Представитель дагестанской диаспоры

	Дашко Наталья Ивановна
	Директор МБОУ Камышевская СОШ

	Котло Андрей Иванович
	Представитель казачьей дружины

	Принцев Евгений Владимирович
	Участковый уполномоченный полиции

Приглашенные:
Е.В. Литвиненко- староста х. Камышевка
Ю.В. Горбатенко – староста х. Камышевка
М.В. Мусаев - староста х. Новоегорлыкский
А.Х. Асуев - староста х. Таловый
М.Х. Арцуев - староста х. Тарасов
Бакашев А.А. – староста х. Чернозубов
Подвинцев Сергей Борисович – директор МКУК КСПОР «Камышевский СДК»
[bookmark: _GoBack]
Присутствовало: 14 человек

Повестка дня:
1. О подготовке  плана работы Малого совета по обеспечению
межэтнического согласия в Камышевском  сельском поселении на 2022 год (Воробинская Т.А.)
1. Об  укреплении и сохранении межнациональной стабильности на
территории поселения (Канатова В.Е.).
1. Об обязательной иммунизации по эпидемическим показаниям против
новой коронавирусной инфекции отдельных групп граждан (Канатова В.Е.)
По первому вопросу: «О подготовке  плана  работы Малого совета  по обеспечению межэтнического согласия в Камышевском сельском поселении на 2022 год»
Выступили:
Воробинская Т.А.  – ведущий специалист Администрации сельского поселения
Решили:
1.Информацию принять к сведению.                                                                     2.  Разработать   план  работы Малого совета по обеспечению межэтнического согласия в Камышевском сельском поселении на 2022 год.

По второму вопросу: « Об укреплении и сохранении межнациональной стабильности на территории поселения».
Выступили: Канатова В.Е. - председатель Совета.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать руководителям организаций проводить все запланированные мероприятия, направленные на сохранение и укрепление межнациональной стабильности, профилактику экстремистских проявлений.

По третьему вопросу: « Об обязательной иммунизации по эпидемическим показаниям против новой  коронавирусной  инфекции  отдельных  групп граждан»  (Постановление Главного государственного санитарного врача по РО  №10 от 20.11.21г.)
 Выступили: Канатова В.Е. – председатель Совета.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Уведомить руководителей предприятий, организаций, ИП о
необходимости организации прохождения вакцинации против новой коронавирусной инфекции вакциной, прошедшей государственную регистарцию в РФ, работников, сотрудников в возрасте  60 лет и старше в срок до 20.12.2021 г. первым компонентом или однокомпонентной вакциной, в срок до 20.01.2022 г. – вторым компонентом вакцины от новой коронавирусной инфекции.

Председатель комиссии                                                       В.Е. Канатова

Секретарь комиссии                                                            Т.А. Воробинская